



บันทึกข้อความ



ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม โทร. ๐๓๔ - ๗๑๓๐๕๕

ที่ สส ๕๑๐๐๕/ ๘๘๔

วันที่ ๘ กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง ส่งราคากลางงานจ้างซ่อมแซมเสาตอม่อสะพาน คสล.ข้ามคลองลึก และซ่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง - บ้านปรก
(สส.ถ ๑ - ๐๐๒๔) อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

เรียน ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

ต้นเรื่อง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ ๓๓๔/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งให้ปฏิบัติหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานจ้างซ่อมแซมเสาตอม่อสะพาน คสล.ข้ามคลองลึก และซ่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง - บ้านปรก (สส.ถ ๑ - ๐๐๒๔) อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานโครงการฯ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการของงานโครงการ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานจ้างซ่อมแซมเสาตอม่อสะพาน คสล.ข้ามคลองลึก และซ่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง - บ้านปรก (สส.ถ ๑ - ๐๐๒๔) อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม เสร็จเรียบร้อยแล้ว งบประมาณตั้งจ่ายไว้ ๗๘๑,๙๐๐.- บาท (- เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาท -) คณะกรรมการฯ กำหนดราคากลางไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๗๑๙,๗๐๐.- บาท (- เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาท -) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๖๐ วัน

ข้อพิจารณา/ข้อเสนอแนะ

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามหลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลางงานที่กำหนด

คณะกรรมการฯ ขอส่งรายละเอียดการคำนวณราคากลาง การแบ่งงวดงาน และการกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

ของงานโครงการฯ ให้กองพัสดุและทรัพย์สินดำเนินการตามระเบียบฯ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายธรรมรัตน์ สอนองสินธุ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(นางสุกอินทร์ ใจจิตต์)

ผู้อำนวยการกองพัสดุและทรัพย์สิน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวนารัตน์ ทองนิมิตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพนิตพันธ์ เชื้อใหญ่)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

แบบสรุปราคากลางงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมเสาตอม่อสะพานข้ามคลองลึก และซ่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง - บ้านปรก (สส.ถ. 1 - 0024)

สถานที่ : อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ 334/2566 ลงวันที่ 1 กันยายน 2566

คำนวณราคา เมื่อวันที่ : 7 กันยายน 2566

แผ่นที่ 1/3

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมืองฯ 31.00 - 31.99 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	รวมเป็นราคากลาง
1	งานซ่อมแซมเสาตอม่อสะพานข้ามคลองลึก						
	ซ่อมแซมเสาตอม่อสะพานข้ามคลองลึก จำนวน 12 ต้น	แห่ง	1.00	243,739.99	243,739.99	1.2799	311,962.81
	1.2 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด						
	1.2.1 นั่งร้านพร้อมติดตั้ง	ตร.ม.	92.00	700.00	64,400.00	1.0700	68,908.00
	1.2.2 ค่าเช่าเครื่องผสมและอัดคอนกรีต	เครื่อง	1.00	10,000.00	10,000.00	1.0700	10,700.00
	1.2.3 ค่าเช่าค้ำยันเหล็กพร้อมติดตั้ง	ชุด	6.00	4,400.00	26,400.00	1.0700	28,248.00
2	งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat)หนาเฉลี่ย 0.04 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 836.25 ตร.ม.						
2.1	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat)หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพานทอ คลส. กว้าง 2.50 ม. ยาว 4.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	10.00	14.46	144.60	1.3642	197.26
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	10.00	203.07	2,030.70	1.3642	2,770.28
2.2	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat)หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพานทอ คลส. กว้าง 2.50 ม. ยาว 4.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 10.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	10.00	14.46	144.60	1.3642	197.26
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	10.00	203.07	2,030.70	1.3642	2,770.28
2.3	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส. กว้าง 7.50 - 8.00 ม. ยาว 4.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 31.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	31.00	14.46	448.26	1.3642	611.52
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	31.00	203.07	6,295.17	1.3642	8,587.87
2.4	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส.กว้าง 8.00 ม. ยาว 4.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 32.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	32.00	14.46	462.72	1.3642	631.24
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	32.00	203.07	6,498.24	1.3642	8,864.90
2.5	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส.กว้าง 8.00 ม. ยาว 4.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 32.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	32.00	14.46	462.72	1.3642	631.24
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	32.00	203.07	6,498.24	1.3642	8,864.90
2.6	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส.กว้าง 7.50 - 8.00 ม. ยาว 4.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 31.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	31.00	14.46	448.26	1.3642	611.52
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	31.00	203.07	6,295.17	1.3642	8,587.87
2.7	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส.กว้าง 8.00 ม. ยาว 5.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	40.00	14.46	578.40	1.3642	789.05
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	40.00	203.07	8,122.80	1.3642	11,081.12
2.8	ปูแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส.กว้าง 8.00 ม. ยาว 5.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 40.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลท์แทคโค้ต (Tack Coat)	ตร.ม.	40.00	14.46	578.40	1.3642	789.05
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	40.00	203.07	8,122.80	1.3642	11,081.12
	รวมยกยอดไป						486,885.29

แบบสรุปราคากลางงานค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ : ซ่อมแซมเสาตอม่อสะพานข้ามคลองลึก และซ่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง - บ้านปรก (สส.ถ. 1 - 0024)

สถานที่ : อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

คำนวณราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม ที่ 334/2566 ลงวันที่ 1 กันยายน 2566

คำนวณราคา เมื่อวันที่ : 7 กันยายน 2566

แผ่นที่ 3/3

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า ที่อำเภอเมืองฯ 31.00 - 31.99 บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	รวมเป็นราคากลาง
	รวมยกยอดมา						667,979.67
3	งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนาเฉลี่ย 0.04 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 174.5 ตร.ม.						
3.1	ปรับระดับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ด (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน กว้าง 7.50 ม. ยาว 15.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 112.50 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	112.50	14.46	1,626.75	1.3642	2,219.21
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	112.50	203.07	22,845.38	1.3642	31,165.67
3.2	ปรับระดับด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ด (Tack Coat) หนาเฉลี่ย 0.04 ม. คอสะพาน คลส.กว้าง 7.50 - 8.00 ม. ยาว 8.00 ม. และหรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 62.00 ตร.ม.						
	- งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	62.00	14.46	896.52	1.3642	1,223.03
	- ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (บน Tack Coat)	ตร.ม.	62.00	203.07	12,590.34	1.3642	17,175.74

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธรรมรัตน์ สอนงสินธุ์)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวนารีรัตน์ ทองนิมิตร)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายพนิตพัฒน์ เชื้อใหญ่)

ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

รวมราคากลางทั้งสิ้น		719,763.32
ปรับราคากลาง เป็นเงินทั้งสิ้น		719,700.00
ตัวอักษร	(-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)	
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
ค่า Factor F งานสะพาน และท่อลอดเหลี่ยม	=	1.2799
เงินล่วงหน้าจ่าย	=	0%
เงินประกันผลงานหัก	=	0%
ดอกเบี้ยเงินกู้	=	7% ต่อปี
ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	=	7%

การแบ่งงวดงาน และการกำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

โครงการ : ซ่อมแซมเสาตอม่อสะพานข้ามคลองลึก และซ่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง - บ้านปรก

(สส.ถ. ๑ - ๐๐๒๔)

สถานที่ติดตั้ง : อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

งวดสุดท้าย คิดเป็นเงินร้อยละ ๑๐๐ ของมูลค่างาน เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานแล้วเสร็จ ดังนี้

- งานซ่อมแซมเสาตอม่อสะพานข้ามคลองลึก จำนวน ๑๒ ต้น
- งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโค้ต (Tack Coat)หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ ม. และ หรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๘๓๖.๒๕ ตร.ม.

กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ : ๖๐ วัน

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ช่อมแซมเสาดอม่อสะพาน คสล.ข้ามคลองลึก และช่อมแซมถนนสายบ้านดาวโด่ง-บ้านปรก
(สส.ถ.๑-๐๐๒๔) อำเภอเมือง จังหวัดสมุทรสงคราม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสมุทรสงคราม

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๑,๙๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนแปดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ประกอบด้วย

- งานช่อมแซมเสาดอม่อสะพานข้ามคลองลึก จำนวน ๑๒ ต้น
- งานแอสฟัลต์ติกคอนกรีตบนแทคโคต (Tack Coat) หนาเฉลี่ย ๐.๐๔ เมตร และหรือพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๘๓๖.๒๕ ตารางเมตร

ฯลฯ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กันยายน ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๗๑๙,๗๐๐.- บาท (-เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน-)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๓ แผ่น และและอื่น ๆ จำนวน ๑ แผ่น)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|------------------------------|---------------------------------|---------------|
| ๑. นายธรรมรัตน์ สมองสินธุ์ | หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นางสาวนารีรัตน์ ทองนิมิตร | นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นายพนิตพัฒน์ เชื้อใหญ่ | ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ | กรรมการ |